
 

Rua José Miranda Soares, 901 Centro, Moreilândia – PE Telefone: (87) 3891-1156 
E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com https://www.moreilandia.pe.gov.br 

 

 

PORTARIA  Nº 019/2025 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargos 

comissionados e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito do Município de Moreilândia, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições legais e; 

Considerando que a Lei Municipal nº 632/2024 autorizou este ente a criar os 

Cargos em Comissão de Diretor de Contratação e Assessor de Contratação, 

 

Resolve: 

Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo qualificados, para os seguintes Cargos em 

Comissão: 

Diretor de Contração: 

João Ferreira Lemos, portador de RG nº **345**, inscrito no CPF sob o nº 

***.825.***-01; 

Assessores de contratação: 

Maria Precilia Guedes, portadora de RG nº **333**, inscrita no CPF sob o nº 

***.680.***-19, 

Antônio Izailton de Araújo, portador de RG nº **758**, inscrito no CPF sob o nº 

***.529.***-96. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 



 

Rua José Miranda Soares, 901 Centro, Moreilândia – PE Telefone: (87) 3891-1156 
E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com https://www.moreilandia.pe.gov.br 

 

 

 
 

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO 
Prefeito Municipal 


		2025-01-02T12:13:11-0300
	VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO:02392019495




